Tenor autem ipsius privilegii talis est :

Messine, 27 septembre 1197.

« C. In nomine sancte et individue Trinitatis, Henricus sextus, divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie, imperialis libertatis indeficiens gratia fidelibus suis benemeritis consuevit impertiri condigna meritorum stipendia. eis tamen habituris quia fidelitatis tramite nunquam oberrasse noscuntur. sed frequenter jacturis rerum periculis corporum expositi circa obsequia nostra semper extiterunt devoti. Hac itaque ex causa est quod nos attendentes et pre oculis habentes multimoda obsequia que fideles nostri Lucani et universi homines totius Tuscie majestati nostre studiose et frequenter exhibuerunt et specialiter plures ex eis in regno Sicilie, ex consueta benignitatis nostre gratia, una cum clarissima consorte nostra Constantia illustri Romanorum imperatrice angusta et regina Sicilie. concedimus ipsis hominibus Luce et aliis hominibus Tuscie nostris fidelibus idem jus in tholoneo per omnes portus nostri regni in introitu et exitu quod habent Pisani. Statuimus igitur et districte precipimus, ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis, predictos fideles nostros in hac nostra concessione gravare audeat, vel aliquatenus perturbare. Quod qui fecerit XL libris auri pro pena componat, dimidium camere nostre et reliquum passis injuriam. Ad cuius rei memoriam presentem paginam inde conscribi jussimus et nostre majestatis sigillo communiti. Hujus rei testes sunt : Mathens Capuanus archiepiscopus. Guillelmus Reginus archiepiscopus, Bernardus Messanensis archiepiscopus. Johannes Cephaludensis episcopus. Guillelmus Montisferri marchio, Conradus dux Spoleti, Marquardus senescalcus, marchio Ancone et dux Ravenne, comes Albertus de Spanheim et alii quamplures. Ego Conradus Hildenesheim episcopus, imperialis Aule cancellarius, una cum domino Waltero Trojano episcopo et regni Sicilie cancellario, recognovi. Acta sunt hec anno dominice Incarnationis M^oCC^o (sic) XC^oVII^o, Indictione prima, regnante domino Henrico sexto Romanorum imperatore gloriosissimo et rege Sicilie potentissimo. anno regni ejus XX^oVIII^o, imperii vero VII^o et regni Sicilie III^o. Datum Messane per manus Alberti imperialis Aule protonotarii vicesimo VII^o die, mense septimo. »

Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, V kalendas februarii, anno primo. »

78

Naples, 27 janvier 1255.

Bernardo electo Aniciensi indulget, ut ecclesiastica beneficia quae antea promotionem suam habebat retinere valeat (REG. 24, c. 68, f. 10.)

« Bernardo, electo Aniciensi. Cum, sicut in nostra proposuisti presentia constitutus, Aniciensis ecclesia adeo multorum debitorum sarcina pregravetur, quod de ipsius proventibus non potes commode sustentari, nos volentes tibi in hac parte apostolica sollicitudine providere, devolioni tue ad instar felicis recordationis I. pape predecessoris nostri, ut paratus seu dignitates, prebendas et alia ecclesiastica beneficia que antea promotionem tuam habebas usque ad voluntatis nostre beneplacitum licite cum eadem ecclesia retinere valeas. auctoritate presentis indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, VI kal. februarii, anno primo. »

79

Naples, 17 janvier 1255.

Henrico, episcopo Lincolnensi, concedit facultatem « dispensandi cum III^o clericis in regno Anglie, videlicet, ut unus eorum preter obtenta beneficia curam animarum habentia possit unum personatum vel dignitatem etiam si similem curam habeat et ei canonice offeratur licite recipere ac cum obtentis retinere, quilibet vero aliorum trium preter unicum obtentum aliud vel si nullum habeat duo beneficia ecclesiastica cum simili cura recipere possit. » (REG. 24, c. 69, f. 10.)

« Henrico, episcopo Lincolnensi. Tuam volentes honorare —. Dat. Neapoli, XVI kalendas februarii, anno primo. »

80

Naples, 22 janvier 1255.

Radulfo, canonico ecclesiae s. Trinitatis Londoniensis, procuratori ejusdem ecclesiae in Curia apostolica existenti, concedit facultatem contrahendi mutuum usque ad summam XL marcarum sterlingorum pro expediendis negotiis prioris et conventus praedictae ecclesiae (REG. 24, c. 70, f. 10.)

« Radulfo, canonico ecclesiae sancte Trinitatis Londoniensis, ordinis sancti Augustini. Cum sicut in —. Dat. Neapoli, XI kalendas februarii, anno primo. »

81

Naples, 23 janvier 1255.

Indulget ut vassalli monasterii de Rofrano nullum pedagium in civitate Policastrensi solvere teneantur. (REG. 24, c. 71, f. 10.)

« ..., *priori et conventui monasterii de Rofrano, ordinis sancti Basilii, Policastrensis diocesis*. Attendentes pure devotionis — : vestris supplicationibus inclinati, ut vassalli vestri monasterii Ville de Rofrano, Policastrensis diocesis, qui sicut asseritis usque ad hec tempora in civitate Policastrensi haecenus pedagium aliquod non solverunt, nulli decetero in eadem civitate pro quacumque re empti vel venditi vel ex quacumque alia causa pedagium solvere teneantur, auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, X kalendas februarii, anno primo. »

82

Naples, 13 janvier 1255.

Archiepiscopo Eboracensi mandat, ut recipiat cessionem prioratus de Bridelingtone a Johanne priore propter insanabilem corporis aegritudinem factam. (REG. 24, c. 72, f. 10.)

« ..., *archiepiscopo Eboracensi*. Ex parte tua et dilecti filii Johannis prioris de Bridelingtone, ordinis sancti Augustini, Eboracensis diocesis, fuit nobis humiliter supplicatum, ut, cum ipse propter insanabilem sui corporis aegritudinem hujusmodi prioratus tibi ut dicitur immediate subjecto cedere cupiat, cessionem ipsius recipi de benignitate Sedis apostolice mandarem. Nos itaque ipsius precibus inclinati, mandamus quatinus hujusmodi cessionem recipias et eidem priori de proventibus prioratus ejusdem juxta facultates ipsius congruam provisionem assignes, de qua dum vixerit commode valeat sustentari. Contradictores. Non obstante si aliqui —. Dat. Neapoli, idibus januarii, anno primo. »

83

Naples, 12 janvier 1255.

Henrico, episcopo Lincolnensi, indulget, ut decem clerici ipsius qui ipsius obsequiis insistunt « ad beneficia ecclesiastica a veris patronis ipsorum canonice presentati in assentionibus eorundem beneficiorum per aliquos executores seu provisores super provisionibus quorumlibet a Sede apostolica deputatos contra justitiam impediri non valeant. » (REG. 24, c. 73, f. 10^v.)

« *Henrico, episcopo Lincolnensi*. Tue tranquillitati ac —. Dat. Neapoli, II idus januarii, anno primo. »

84

Naples, 28 janvier 1255.

Theodino subdiacono, abbati monasterii s. Mariae de Bombinaco, Valvensis diocesis, quem honesta conversatio et morum probitas reddunt dignum, dispensat ut, non obstante defectu natalium quem patitur de conjugato genitus et soluta, in susceptis ministrare ordinibus et ad superiores etiam promoveri ac abbatiam ipsam retinere licite valeat. (REG. 24, c. 74, f. 10^v.)

« *Theodino subdiacono, abbati monasterii sancte Marie de Bombinaco, ordinis sancti Benedicti, Valvensis diocesis*. De consueta apostolice —. Dat. Neapoli, V kalendas februarii, anno primo. »

85

Naples, 18 janvier 1255.

Episcopo Dunelmensi mandat, ut nonnullos rectores et canonicos diocesis ad residentiam personalem et ad sacrorum ordinum receptionem compellat. (REG. 24, c. 75, f. 10^v.)

« ..., *episcopo Dunelmensi*. Tua nobis fraternitas intimavit, quod nonnulli rectores et canonici ecclesiarum tue civitatis et diocesis ad sacros ascendere ordines et in suis ecclesiis residentiam facere personalem, prout ipsarum cura requirit pro sue voluntatis arbitrio pretermittunt : propter quod eodem ecclesie debitis obsequiis defraudantur. Super quo provideri a nobis humiliter supplicasti. Quocirca mandamus quatinus rectores et canonicos hujusmodi ut sacros ordines suscipiant, cum a te fuerint requisiti, et in suis ecclesiis personaliter resideant ut tenentur monitione presentium per subtractionem proventuum ecclesiarum ipsarum et prebendarum dictorum canonicorum, appellatione remota, premissa monitione, compellas. Non obstante si eis vel eorum aliquibus a Sede apostolica sit concessum, quod ad suscipiendum ordines vel residendum in suis ecclesiis nequeant a suo diocesano compelli. Dat. Neapoli, XV kalendas februarii, anno primo. »